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W numerze m.in.: Nowa 
wiceburmistrz Ustronia, 
Wyróżnienie dla Kolei Li-
nowej Czantoria, Rela-
cja z Sesji Rady Miasta, 
Otwarcie Klubu Senio-
ra, W dawnym Ustroniu 
– W ogrodach Wielkiego 
Domu, Jubileusz pasjona-
tów pszczelarstwa.

(cd. na str. 9)

I Niepowtarzalny Bieg w Nierodzimiu zakończył się sukcesem, bo wygrali wszyscy. Ci, którzy wzięli w nim udział, goście korzystający z licz-
nych atrakcji i organizatorzy, a najbardziej dorośli podopieczni Towarzystwa Opieki nad Niepełnosprawnymi, którzy są kolejny krok bliżej 
powstania ośrodka dziennej i całodobowej opieki. Więcej na str. 16	                                                            	 Fot. M. Niemiec

BRAKUJE
PARKINGÓW

Zebranie mieszkańców Nierodzimia 
odbyło się w wyremontowanej i odma-
lowanej świetlicy Szkoły Podstawowej 
nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. 
J. Kreta. Tradycyjnie dużo mówiono 
o Młynówce, a okoliczności zmotywo-
wały mieszkańców, żeby naciskać na 
kompleksowe rozwiązania. Obrady pro-
wadził przewodniczący Zarządu Osiedla 
Wit Kozub, obecni radni z dzielnicy: 
Artur Kluz i Szymon Górniok, naczel-
nik Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta 
Jarosław Urbanowicz, dyrektor szkoły 
Roman Langhammer, komendantka 
Straży Miejskiej Wiktoria Głowińska. 

Na początku przewodniczący Kozub 
zreferował działania Zarządu podjęte 
od ostatniego zebrania, które odbyło się 

(cd. na str. 8)

NIE TYLKO
CENTRUM

(cd. na str. 12)

Mieszkańców dwóch okręgów wybor-
czych przywitali wybrani w nich radni: 
Wojciech Chybiorz w lipcowych uzupeł-
niających i Paweł Waszek w wyborach 
kwietniowych. Okręg nr 3 obejmuje 10 
bloków osiedla Manhatan, a okręg nr 4 
ulice: Brody, część Cieszyńskiej, Wantu-
ły, Konopnickiej, Ks. Kojzara, fragment 
Katowickiej II, os. Centrum, Piękną, 
Pasieczną, Widokową. Razem tworzą 
Osiedle Centrum i jest szansa, że zo-
stanie powołany Zarząd tego Osiedla, bo 
zostały już spełnione warunki formalne. 

Zebranie mieszkańców Centrum od-
było się 25 września w Przedszkolu nr 
7. Zaproszenie przyjął burmistrz Paweł 
Sztefek – mieszkaniec Manhatanu. Na 
tym osiedlu mieszka też radny powiato-

Radna Beata Niewiadomska i przewod-
niczący Zarządu Osiedla Sławomir Zwar-
doń przywitali mieszkańców Poniwca na 
zebraniu, które odbyło się 27 września 
w Izbie Historyczno-Przyrodniczej Nad-
leśnictwa Ustroń dzięki uprzejmości 
nadleśniczego Sławomira Kohuta. Obec-
ny był burmistrz Paweł Sztefek i radny 
Damian Ryszawy – przewodniczący 
Komisji Infrastruktury.

Zaczęło się od placu zabaw, który 
mieszkańcy chcieliby umiejscowić przy 
ul. Grabowej, ale nie byli całkiem pewni, 
kto jest właścicielem wytypowanej na ten 
cel działki. Radny Ryszawy powiedział, 
że dwa duże place zabaw w jednej dziel-
nicy to duży koszt budowy i utrzymania. 
W Dobce został stworzony plac zabaw 

WODNE
 TEMATY
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okolicy
W Zameczku Prezydenckim 
na Zadnim Groniu w Wiśle 
Czarnem, wypoczywają dzieci  
i młodzież z Opolszczyzny  
i Dolnego Śląska. Na początku 
października przyjechała pierw-
sza grupa z Nysy, a następnie 
pojawią się dwie kolejne. Pre-
zydent RP udostępnił swoją re-
zydencję dzieciom i młodzieży 
szkolnej, które dotknęła ostatnia 
fala powodziowa.

Kilka lat temu na Jeziorze Go-
czałkowickim powstała sztucz-
na wyspa o powierzchni około 
450 m2. Zgodnie z planem słu-
ży jako siedlisko ptaków. 

W ostatnią niedzielę września 
przywrócono kursowanie po-
ciągów międzynarodowych 
przez przejście graniczne  
w Zebrzydowicach. Jednakże 
ze względu na stan infrastruk-
tury do 4 października, wstrzy-
many jest ruch kolejowy na 
przejściu granicznym Chałup-
ki–Bogumin. Eksperci spraw-
dzają jeszcze stan techniczny 
mostu, który został zalany 
podczas niedawnej powodzi. 
Od 26 września wznowiono 
natomiast kursowanie pocią-

gów na szlaku Cieszyn–Czeski 
Cieszyn.

Zespół Pieśni i Tańca „Olza”  
z Czeskiego Cieszyna w minio-
ny wekeend świętował swoje 
70-lecie istnienia. Jubileuszo-
wy koncert zorganizowano na 
Wzgórzu Zamkowym w Cie-
szynie. Na scenie ulokowanej 
pod Wieżą Piastowską – obok 
jubilata – zaprezentowali się 
Dziecięcy Zespół Tańca „Ryt-
mika”, Studencki Zespół Gó-
ralski „Skalni” oraz kapele 
„Czerchla” i „Lipka”. 

Jakieś dwa wieki ma kapliczka 
„Trzeci Upadek” znajdująca 
się na terenie Chybia. Kiedyś 
w tym miejscu stał drewniany 

krzyż. Na początku ubiegłego 
stulecia rodzina Gołysznych  
w podzięce za wyratowanie od 
tyfusu wybudowała kaplicz-
kę. Na przełomie lat 70. i 80. 
kapliczka została odrestauro-
wana.

Na początku obecnego stule-
cia odbudowano fragmenty 
baszty północnej (tzw. wieży 
ostatecznej obrony) na Wzgó-
rzu Zamkowym w Cieszynie. 
Jej pozostałości wykorzystano 
w 1916 roku do wzniesienia 
sztucznych ruin, które... uda-
wały dawny zamek. Ta część 
wzgórza, podobnie zresztą jak 
cały teren, niezmiennie od lat 
stanowi turystyczną atrakcję. 	
	                           (nik)
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GALA Z OKAZJI 90-LECIA 
BUDYNKU PRAŻAKÓWKI

W imieniu Miejskiego Domu Kultury „Prażakówka” oraz 
ustrońskiego oddziału Polskiego Towarzystwa Ewangelickiego 
zapraszamy serdecznie mieszkańców miasta, sympatyków, ku-
racjuszy, turystów do udziału w Gali z okazji 90-lecia istnienia 
budynku domu kultury, która odbędzie się dnia 4 października 
(piątek) o godz. 18.00 w sali widowiskowej MDK „Prażakówka”. 

Program wydarzenia: Prowadzenie i słowo wstępne: Urszula 
Broda-Gawełek, Łukasz Sitek.

Prelekcja i prezentacja multimedialna: „Od drewnianej 
karczmy do domu kultury – z dziejów budowy „Prażakówki” 
Bożena Kubień.

Spektakl: „Pani Pylińska i sekret Chopina”: Joanna Żółkowska, 
Dorota Naruszewicz, Kacper Kuszewski, fortepian Lena Ledoff.

Wstęp wolny, ale należy rezerwować miejsca. Organizatorzy 

*   *   *

*   *   *

OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA MIASTA USTROŃ

z dnia 3 października 2024 r.
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego 

dla Miasta Ustroń
Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-

waniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ) 
oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko ( t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112),

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Miasta Ustroń Uchwały 

Nr LVI/773/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

dla Miasta Ustroń.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do projektu planu ogól-

nego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko.
Wnioski należy składać do Burmistrza Miasta Ustroń za pomocą 

"FORMULARZA PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWA-
NIA PRZESTRZENENGO" w terminie do dnia 7 listopada 2024 r. 
Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Miasta Ustroń, 43-450 
Ustroń, Rynek  1, w Wydziale Architektury i Gospodarki Gruntami 
oraz zamieszczony na stronie internetowej Miasta Ustroń: BIP / 
Menu przedmiotowe / Prawo lokalne / PLANOWANIE PRZE-
STRZENNE / PLAN OGÓLNY MIASTA USTROŃ.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby  oraz adres poczty elektronicznej, o ile 
taki posiada, a także wskazywać czy wnioskodawca jest właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem, 
oraz może zawierać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do 
korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski można składać w formie: • papierowej do Burmistrza 
Miasta Ustroń na adres 43-450 Ustroń, Rynek 1, • elektronicznej, 
w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 
biuropodawcze@ustron.pl lub przez platformę e-PUAP.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz 
Miasta Ustroń. Wnioski złożone po wyżej wyznaczonym terminie 
pozostawi się bez rozpatrzenia.

Informacja dotycząca spotkania informacyjnego w  sprawie 
przystąpienia do sporządzania dokumentu planu ogólnego zosta-
nie zamieszczona  na stronie internetowej Urzędu Miasta Ustroń: 
BIP / Menu przedmiotowe / Prawo lokalne / PLANOWANIE 
PRZESTRZENNE / PLAN OGÓLNY MIASTA USTROŃ oraz na 
tablicach ogłoszeń.

Informację o przetwarzaniu danych osobowych zamieszczono 
w załączniku do obwieszczenia na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ustroń w zakładce jak wyżej.

							     
		                           BURMISTRZ  MIASTA

			                    Paweł  Sztefek

39/2024/1/O

PAŹDZIERNIKOWE 
SPOTKANIE SMKU

Zarząd Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń zaprasza 
członków i sympatyków na najbliższe spotkanie, które odbędzie 
się w poniedziałek, 7 października, o godz. 10.00 w Muzeum 
Ustrońskim przy ul. Hutniczej 3. Tym razem tematem będą cieka-
wostki o koloniach robotniczych i hucie w Trzyńcu – uzupełnienie 
do ostatniej wycieczki.

ZAPROSZENIE NA UROCZYSTOŚCI 
Z OKAZJI DNIA NAUCZYCIELA

Burmistrz Miasta Ustroń serdecznie zaprasza emerytowanych 
nauczycieli i pracowników oświaty na uroczystość z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej, która odbędzie się 14 października 2024 
roku o godz. 10.30 w MDK „Prażakówka”.

Ze względów organizacyjnych emeryci proszeni są o potwier-
dzenie przybycia na uroczystość do dnia 9 października 2024 
roku w swoich macierzystych placówkach.

SPRZĄTANIE NIERODZIMIA
Zarząd Osiedla Nierodzim zaprasza wszystkich Mieszkańców 

na wspólne sprzątanie Naszej dzielnicy, które odbędzie się 12 
października od godziny 9.00. Zbiórka w „Olszynce”.

Każdy z nas dba o własny dom i obejście, zadbajmy wspólnie 
o wygląd Nierodzimia. Liczymy na pozytywny odzew.  
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Cecylia Brachaczek zd. Skark 	 lat 85 	 os. Manhatan
Anna Cicha zd. Sikora 		  lat 90 	 os. Cieszyńskie
Ewa Cicha zd. Czyż 		  lat 93 	 ul. Katowicka
Marianna Czyż zd. Korcz 	 lat 80 	 ul. Jaśminowa
Joanna Glenc-Szafarz zd. Sikora 	 lat 80 	 ul. Długa
Marianna Herman zd. Ferfecka 	 lat 94 	 ul. Lipowska
Anna Hutta zd. Kukuczka 	 lat 95 	 ul. Jabłoniowa
Waleria Kozłowska zd. Gańczarczyk 	 lat 98 	 ul. Konopnickiej
Aniela Kula zd. Prusińska 	 lat 85 	 ul. Jelenica
Jadwiga Małysz zd. Ferfecka 	 lat 92 	 ul. Przetnica
Krystian Szymanek 		  lat 80 	 ul. Grażyny
Teresa Wojtas zd. Słowik 	 lat 90 	 ul. Sztwiertni

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA 
JUBILATÓW:

WAŻNE TELEFONY
Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

USŁUGI POGRZEBOWE
KUBIEŃ-KANIA

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

39/2024/1/R

poniedziałek – środa 	 7.30 – 15.30
czwartek 			   7.30 – 16.30
piątek 			   7.30 – 14.30

*   *   *

*   *   *
CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:

Henryk Matuszyk		 		 lat 65				  ul. Cieszyńska
Wanda Trombik				  lat 84				  ul. Bładnicka 
Marta Cieślar	 				  lat 84				  ul. Źródlana
Michał Maciejczek				  lat 92				  ul. Wałowa

GODZINY PRACY URZĘDU MIASTA
*   *   *

PLAN OGÓLNY 
DLA MIASTA USTROŃ

Burmistrz Miasta Ustroń zaprasza mieszkańców na spotkanie 
informacyjne dotyczące planu ogólnego dla Miasta Ustroń. Od 
2026 r. plan ogólny zastąpi obowiązujące studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego. Na podstawie planu 
ogólnego zmieniane będą plany miejscowe oraz wydawane będą 
warunki zabudowy. Możesz złożyć wniosek na obowiązującym 
formularzu.

Termin składania wniosków: 3 października do 7 listopada 
2024 r. 

Wnioski w wersji papierowej można składać osobiście w biurze 
podawczym Urzędu Miasta Ustroń lub listownie na adres Urząd 
Miasta Ustroń ul. Rynek 1 43-450 Ustroń, w wersji elektronicznej 
na adres e-mail: biuropodawcze@ustron.pl lub przez platformę 
e-PUAP.

Spotkanie informacyjne odbedzie się 29 października 2024  
o godz. 17.00 w MDK Prażakówka.

Informacje dotyczące możliwości pobrania formularzy wnio-
sków można uzyskać w Urzędzie Miasta Ustroń, Wydział Archi-
tektury i Gospodarki Gruntami w godz. pracy Urzedu lub na stronie 
internetowej Miasta Ustroń: BIP/Menu przedmiotowe/Prawo 
lokalne/PLANOWANIE PRZESTRZENNE/PLAN OGÓLNY 
MIASTA USTROŃ. 

BIBLIOTEKA INFORMUJE
5 października Oddział dla dzieci i czytelnia Miejskiej Biblioteki 

Publicznej będą zamknięte.

*   *   *

*   *   *

SPOTKANIE KLUBU ZDROWIA
Klub Zdrowia zaprasza na comiesięczne spotkanie na temat 

„Sekrety odporności i najsilniejsze naturalne leki”, które przed-
stawi Marek Środa,  praktyk i entuzjasta zdrowego stylu życia, 
na co dzień doradca klienta w zakresie zdrowego odżywania, su-
plementacji oraz stosowania ziół. Podczas prelekcji dowiedzą się 
Państwo jak naturalnie zatroszczyć się o zdrowie swoje i bliskich 
oraz gdzie szukać naturalnych leków, które przywrócą zdrowie.

Spotkanie odbędzie się we wtorek 8 października o godz. 17.00 
w Oddziale dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Publicznej. Po prelekcji 
degustacja i darmowe badania poziomu cukru we krwi, ciśnienia 
krwi, saturacji oraz wydolności oddechowej płuc. Wstęp wolny. 

MISTRZOSTWA USTRONIA 
W PIECZENIU DYMFOKÓW 

19 października o godzinie 10.00 w Ustroniu Dobce odbędą się II 
Mistrzostwa Ustronia w Pieczeniu Dymfoków. Ważne informacje: 
Wpisowe od drużyny: 100 zł. Maksymalnie 5 osób w drużynie. 
Limit drużyn: 16 + 1 rezerwowa. Trwają zapisy drużyn chętnych 
w pieczeniu dymfoków. O przyjęciu zgłoszenia decyduje kolejność 
— kapitan drużyny musi wypełnić formularz i opłacić wpisowe. 
Rejestracja drużyn trwa do 7 października do godz. 23.59. 

Numer konta do wpłat: 08 1050 1083 1000 0090 3041 5922.
Tytułem: wpisowe Dymfoki 2024, nazwa drużyny.
Zgłoszenia: dymfokiustron@gmail.com
Kontakt z organizatorem: +48601944434 (dni robocze, od 15.00). 

NAGRODY W DZIEDZINIE KULTURY 
NABÓR WNIOSKÓW 

Urząd Miasta informuje o możliwości składania wniosków 
na doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2024. 
Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale za-
mieszkałym na terenie Ustronia lub osobom prawnym i innym 
podmiotom, mającym siedzibę na terenie Ustronia na podsta-
wie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym 
znaczeniu. Przypominamy, że Burmistrz Miasta może przyznać 
nagrodę z inicjatywy własnej lub na wniosek: • instytucji kultury, 
• związków i stowarzyszeń społeczno - kulturalnych, • innych 
podmiotów, których działalność statutowa obejmuje zadnia  
w dziedzinie kultury i sztuki, • Komisji Kultury, Sportu, Turystyki 
i Promocji Miasta. 

Wypełniony wniosek należy dostarczyć do Urzędu Miasta 
Ustroń w terminie do 30 października 2024 r.
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OTWARCIE
KLUBU 

SENIORA

Lokal dla wszystkich ustrońskich seniorów mieści się w przyziemiu Szkoły Podstawowej 
nr 1.  								        Fot. M. Niemiec

Paweł Jeznach – podopieczny Ośrodka 
„Można Inaczej” i Anna Suchanek – 
przewodnicząca Rady Seniorów Miasta 
Ustroń przecięli wstęgę i symbolicznie 
otworzyli drzwi do Klubu Seniora. Póź-
niej jeszcze burmistrz Paweł Sztefek po-
mógł swojemu młodszemu imiennikowi 
przekręcić klucz w drzwiach i miejsce,  
w którym będą mogli spędzać czas 
ustrońscy seniorzy stanęło otworem. 

Klub działa pod auspicjami Stowa-
rzyszenia Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
„Można Inaczej”, którego wiceprezes 

ZA ZASŁUGI 
DLA ROZWOJU TURYSTYKI

Kolej Linowa Czantoria otrzymała 
Główne wyróżnienie za zasługi dla Roz-
woju Turystyki w 2024 r.

Plany dalszego rozwoju spółki, a także 
zaplanowane inwestycje zostaną szczegó-
łowo omówione przez obie Panie podczas 
zbliżającego się spotkania, które mamy 
nadzieję, będzie początkiem owocnej 
współpracy.

Wieczór był także okazją do świętowa-
nia Wojewódzkich Obchodów Dnia Tury-
styki i wręczenia przez Śląską Organizację 
Turystyczną (ŚOT) nominacji do konkursu 
ogólnopolskiego na Produkt Turystyczny 
Roku, a wśród nominowanych znalazł 
się Dziewięćsił Festiwal, organizowany 
wspólnie przez dwie marki turystyczne 
– Śląsk Cieszyński i Beskidy. Festiwal 

realizowany jest w 9 gminach naszego 
regionu w tym również w Miasto Ustroń. 
Każdego roku Kolej Linowa Czantoria  
z przyjemnością wspólnie z Miastem 
Ustroń gości uczestników festiwalu.

Otrzymane wyróżnienie jest dla nas 
niezwykle cenną nagrodą i docenieniem 
naszej codziennej pracy, ale także wy-
zwaniem i motorem do dalszych działań.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
i jeszcze raz dziękujemy za to, że mo-
gliśmy znaleźć się w tak zacnym gronie. 
Niech nasza współpraca nadal rozwija 
się tak owocnie, gdyż wspólne działania 
pomagają nam jeszcze skuteczniej pro-
mować nasze piękne Beskidy.

Tekst i foto: 
Kolej Linowa Czantoria

Dyplom Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi za Działalność Biznesową z rąk 
Joanny Bojczuk – członka Zarządu Województwa Śląskiego odebrała prezes Kolei Linowej 
Monika Linert. 

NOWA 
WICEBURMISTRZ

 USTRONIA
1 października burmistrz Paweł Sztefek 

powierzył stanowisko wiceburmistrza 
Adrianie Kwapisz-Pietrzyk. Nowa wice-
burmistrz posiada wyższe wykształcenie 
i bogate doświadczenie w zarządzaniu. 
Pracowała jako prezes i dyrektor gene-
ralny przedsiębiorstw zajmujących się 
tworzeniem infrastruktury technicznej. 
Ma także doświadczenie samorządowe, 
była radną, przewodniczącą komisji, a do-
tychczas pełniła funkcję przewodniczącej 
Rady Miasta Ustroń.  

       materiały prasowe Miasta Ustroń

(cd. na str. 6)
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CZAS NAPRAWIĆ SZKODY

To były trudne chwile dla mieszkańców 
i służb. Powódź błyskawiczna, która na-
wiedziła naszą miejscowość trwała krótko, 
ale jej szkody, będziemy jeszcze naprawiać 
wiele miesięcy. – Przede wszystkim chcę 
podziękować służbom, które prowadziły 
akcję ratunkową: Komendantowi Powia-
towemu mł. bryg. Michałowi Pokrzywie 
i wszystkim strażakom PSP, a także jed-
nostkom OSP z Ustronia i wszystkim które 
wzięły udział w akcji przeciwpowodzio-
wej na terenie naszego miasta. Dziękuję 
Wojskom Obrony Terytorialnej za pomoc 
w pierwszych godzinach po przejściu 

nawalnego deszczu i prace porządkowe 
na terenie miasta. Wy, nie dość że otwar-
liście serce i wykazaliście chęć do pracy 
na rzecz drugiego człowieka, to często  
z narażaniem własnego zdrowia w ulewie, 
broniliście naszych obiektów. Dziękuję  
w imieniu mieszkańców Ustronia za pra-
cę wszystkich zaangażowanych w akcję 
przeciwpowodziową. Dziękuję, że zawsze 
można na Was liczyć. Szczególne słowa 
podziękowania kieruję do wszystkich, 
którzy zaangażowali się w pomoc, wspie-
rając nasze miasto finansowo, udzielając 
wsparcia strażakom, czy okazując serce 

i życzliwość dla sąsiadów. Pokazaliśmy, 
że Ustroń w obliczu tak straszliwego ży-
wiołu potrafi się zjednoczyć – podkreślił 
burmistrz Paweł Sztefek. 

Cały czas trwa osuszanie budynków, 
mieszkańcy mogą korzystać z osuszaczy, 
które pozyskała gmina. Pracują 24 takie 
urządzenia. Miasto Ustroń kupiło także 
specjalne środki do uzdatniania studni, 
każdy mieszkaniec może je pozyskać, 
by oczyścić swoją studnię. Dotychczas 
wydano 104 komplety takich tabletek. 
Działa także punkt poboru wody pitnej 
dotychczas rozdano ponad 2 tys. litrów 
wody. Natychmiast po nawalnym deszczu 
w urzędzie uruchomiono specjalne numery 
telefonów, służące mieszkańcom poszko-
dowanym w powodzi.

W mieście trwa szacowanie strat. Pra-
cują dwie komisje, które dokonują oceny 
zniszczeń w mieniu komunalnym, a także 
w budynkach i lokalach mieszkalnych. 
– Z pewnością szacowanie strat jeszcze 
potrwa. Już wiemy, że sama akcja przeciw-
powodziowa kosztowała nas 553 557,00 
zł, szacujemy że ponad milion złotych 
będzie kosztowała nas naprawa budynków 
mieszkalnych należących do zasobu gminy, 
mamy także 3 kilometry zniszczonych dróg 
i mostów, tu także koszty sięgają około 
miliona złotych. Straty w placówkach pub-
licznych i oświatowych to kolejne 3 mln 
zł. – to tylko wstępne szacunki – podkreśla 
burmistrz Ustronia, Paweł Sztefek. 

Cały czas wypłacana jest także pomoc 
doraźna dla mieszkańców. Wnioski złoży-
ło już 300 rodzin. W Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej pracuje dodatkowy 
pracownik z ramienia Urzędu Miasta, któ-
ry pomaga przyjmować wnioski o pomoc. 

Choć szkody są ogromne do Ustronia 
warto przyjechać. Na szczęście dzielnice 
turystyczne i uzdrowiskowe nie ucierpiały. 
– Wszystkie restauracje, obiekty nocle-
gowe i atrakcje turystyczne są otwarte. 
Główne drogi nie zostały zniszczone – 
kwituje Paweł Sztefek. 

                               materiały prasowe 
Miasta Ustroń

Powódź błyskawiczna, która nawiedziła Ustroń w nocy z 14 na 15 wrześ-
nia pozostawiła wiele szkód w naszym mieście. Ucierpieli mieszkańcy, 
zniszczone zostały obiekty komunalne. Po wielkim sprzątaniu, czas na 
liczenie strat…

Rozmowa burmistrza Pawła Sztefka z naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządza-
nia Kryzysowego Urzędu Miasta Alicją Żyłą i komendantem powiatowym Państwowej Straży 
Pożarnej mł. bryg. Michałem Pokrzywą.                                                        Fot. UM Ustroń

Oczyszczanie studzienek przy ul. A. Brody i brzegów Wisły z pomocą Wojsk Obrony Terytorialnej.                                       Fot. UM Ustroń
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OTWARCIE KLUBU SENIORA
Monika Zawada przywitała gości. Była 
wśród nich przewodnicząca Rady Miasta 
Ustroń Adriana Kwapisz-Pietrzyk, radny 
Krzysztof Pokorny – przewodniczący 
Komisji Oświaty i Rodziny, radny Damian 
Ryszawy – przewodniczący Komisji In-
frastruktury, radna Beata Niewiadomska, 
członkowie Rady Seniorów: Włodzimierz 
Chmielewski, Bogdan Kozieł, Paweł 
Mitręga, Irena Pawelec, Danuta Procner, 
Józef Sikora, sekretarz miasta Magda-
lena Fober, dyrektor Miejskiego Domu 
Spokojnej Starości Agnieszka Kubaczka, 
naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Barbara Niemczyk. 

Większość obecnych nie wiedziała, 
jak wygląda Klub Seniora. Sądząc po 
reakcjach i pierwszych komentarzach, 
wystrój zrobił na nich wrażenie. Szarości 
na ścianach nie do końca były zamierzo-
ne, ale nadają sali charakter przytulnej 
elegancji. Odpowiada za to tworzywo do 
ścian, gdyż wcześniej mieściło się w tym 
pomieszczeniu studio nagrań. Zdjęcie 
materiału ze ściany byłoby zbyt praco-  
i kosztochłonne. Wnętrze rozjaśniają białe 
meble i elementy wyposażenia oraz koloro-
we dekoracje. Zasłony, miękkie fotele do-

dają przytulności, rodzinnie zrobi się, gdy  
w ramkach pojawią się zdjęcia dzieci  
i wnuków klubowiczów. Do ich przynosze-
nia zachęcała przewodnicząca Kwapisz-
-Pietrzyk. Seniorzy będą mogli zrobić 
sobie kawę w ekspresie lub herbatę, sko-
rzystać z zastawy stołowej, żeby wyłożyć 
jakieś przekąski lub wypieki, poczytać 
książki, zagrać w gry planszowe, w dartha  
i w piłkarzyki, pooglądać filmy, korzysta-
jąc z opłaconego serwisu streamingowego 
i telewizora, popracować na komputerze 
lub tablecie. 

– Niektórzy mówili, a inni zrobili – mó-
wił burmistrz Paweł Sztefek, który przybył 
na otwarcie z koszem łakoci dla seniorów, 
zdrowych łakoci. – Cieszę się, że jesteśmy 
tutaj wszyscy i razem możemy otworzyć 
ten wspaniały klub seniora.

Burmistrz Sztefek życzył ciekawych 
spotkań i rozmów przynoszących zado-
wolenie. Dziękował wszystkim zaanga-
żowanym, w tym Stowarzyszeniu „Można 
Inaczej”, w ramach którego Klub będzie 
funkcjonował, Szkole Podstawowej nr 1 
za dobrą współpracę, sekretarz miasta, 
przewodniczącej Rady Miasta, Mariu-
szowi Puzoniowi, pracownikowi SP-1, 

który pracował przy wykończaniu Klubu. 
	 Paweł Mitręga członek Rady Seniorów 
Miasta Ustroń podziękował przewodniczą-
cej Rady Miasta i burmistrzowi i podkre-
ślił, że poprzednicy dużo gadali, ale mało 
zostało zrobione. Teraz poszło szybko  
i za to należą się władzom podziękowania. 
Przewodnicząca Rady Seniorów Miasta 
Ustroń Anna Suchanek podziękowała za 
stworzenie miejsca, o którym ustrońscy 
seniorzy marzyli. Gdzie będą mogli się 
spotykać i realizować swoje pasje i roz-
wijać zainteresowania. 

– Szacunek dla osób starszych jest jedną 
z podstawowych rzeczy, a troska o nich jest 
jednym z powodów dla których powstało 
ludzkie społeczeństwo. To jest ważna 
rzecz, żeby młodzi nie zapominali, że 
też będą kiedyś seniorami, a czas bardzo 
szybko biegnie. Na pewno chcieliby być 
traktowani z takim szacunkiem, jak my się 
dzisiaj staramy się. Mamy nowe miejsce, 
które mam nadzieję będzie przyciągać 
seniorów, pomagać im żyć zdrowo, dobrze 
się w naszym mieście czuć i rozwijać  
na miarę swoich możliwości. Seniorów jest 
w Ustroniu prawie 4300 i to jest duża gru-
pa i dużo jest też zadań przed nami, które 
powinniśmy realizować. Mam nadzieję, 
że nasze ustrońskie społeczeństwo i nasza 
władza będzie przychylna, żeby rozwijać 
działalność, dzięki której senior w Ustroniu 
będzie się czuł dobrze. 

Zapytaliśmy przewodniczącą Kwapisz-
-Pietrzyk o determinację w dążeniu do 
otwarcia Klubu Seniora: 

– Trzeba słuchać mieszkańców, praca 
dla nich jest największą przyjemnością  
i radością, zwłaszcza gdy są zadowoleni. 
Teraz trzeba pomyśleć o środkach, które 
mogą pozyskać na współpracę z seniorami 
i działalność integrującą pokolenia nasze 
placówki kultury – „Prażakówka”, Mu-
zeum Ustrońskie i inne. Granty pomogą 
zorganizować różne zajęcia, w których 
będą mogli też uczestniczyć podopieczni 
Miejskiego Domu Spokojnej Starości. 
Klub Seniora jest korzystnie położony, bo 
po drodze nie ma barier architektonicznych 
i można tu wjechać na wózku inwalidzkim. 

Wiceprezes Stowarzyszenia Monika Za-
wada powiedziała, że liczy na współpracę 
międzypokoleniową: – Może niektórzy 
seniorzy czują się samotni, a tutaj na 
pewno poczują się potrzebni. Będą mogli, 
jeśli zechcą, zaznajomić się z dziećmi, 
wspierać nasze działania. Podopieczni 
Stowarzyszenia często nie mają kontak-
tu z dziadkami i seniorzy mogą dać im 
namiastkę takiej więzi. Myślę, że to jest 
bardzo ważne, pamiętam, że w moim 
dzieciństwie dziadkowie pełnili bardzo 
istotną rolę. Mamy już doświadczenie w 
tworzeniu wydarzeń i realizacji projektów 
międzypokoleniowych. Organizowali-
śmy warsztaty, spektakle, konferencje 
tematyczne. Zawsze było nam to bliskie... 
Społeczeństwo się starzeje i rzeczywiście 
w ostatnim czasie jest bardzo dużo grantów  
skierowanych do tej grupy beneficjentów. 
Myślę, że będzie łatwiej pozyskać środki 
i już mamy w perspektywie wspólne jaseł-
ka. Wkrótce zaczną się próby.           

                                    Monika Niemiec
Zasady korzystania z Klubu Seniora, 

harmonogram zajęć już wkrótce.

Międzypokoleniowe piłkarzyki.                                                                      Fot. M. Niemiec

(cd. ze str. 1)

Członkowie Rady Seniorów i delegacja MDSS.                                                Fot. M. Niemiec
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ATRAKCJA CZY 
UPRZYWILEJOWANY BIZNES?

Rok rocznie stawki górne podatków 
ulegają zmianie. Jest to odpowiedź na 
wskaźniki cen, towarów i usług konsump-
cyjnych, które różnią się od analogiczne-
go roku poprzedniego. Obecną sytuację 
referował naczelnik Wydziału Podatków 
i Opłat Lokalnych Waldemar Węglorz:

– Stawki maksymalne podatków i opłat 
lokalnych na rok 2025 wzrosły o poziom 
inflacji. Wzrost ten wynosi 2,7% i wynika 
z komunikatu prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego. Mając to na uwadze, 
chcemy waloryzacji stawek podatków od 
nieruchomości na przyszły rok w oko-
licach wskaźnika inflacji, za wyjątkiem 
budynków i gruntów związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej wy-
korzystywanych pod ogrody zoologiczne 
i parki linowe.

Szef Wydziału zaproponował nastę-
pujące kwoty. 1,36 zł od m2 dla gruntów 
związanych z działalnością gospodar-
czą za wyjątkiem gruntów związanych  
z działalnością gospodarczą dla ogrodów 
zoologicznych i parków linowych. Ci 
ostatni mieliby płacić 0,90 zł za m2. Dla 
budynków mieszkalnych ma to być 1,03 
zł od 1m2 powierzchni użytkowej, a dla 
budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budyn-
ków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 
32,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 
Tutaj znowu wyjątek, który ponownie 
ma stanowić działalność gospodarcza 
znajdujących się na terenach ogrodów 
zoologicznych, dla których stawka wynosi 
22,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

Kwestie ogrodów zoologicznych wy-
wołały dyskusję, która dotyczyła jedynie 
Leśnego Parku Niespodzianek, który zna 
chyba każdy mieszkaniec i na pewno 
ogrom turystów. 

Do zaproponowanego projektu uchwały 
najpierw odniósł się radny Artur Kluz, 
który złożył poprawkę. Zauważył, że tylko  
w jednym punkcie drastycznie podniesiono 
opłaty. Mowa o wspomnianych ogrodach 
zoologicznych, gdzie według niego pod-
wyżka nie jest kwotowo duża, ale pro-
centowo jest dużo wyższa w stosunku do 
pozostałych działalności gospodarczych 
i nie jest w żaden sposób powiązana ze 
wzrostem inflacji. Tłumaczył:

– W wypadku ogrodów zoologicznych 
stawkę podniesiono aż o 18%. To jest 
specyficzna działalność, typowo usługowa. 
Tam hoduje się zwierzęta, a więc koszty jej 
prowadzenia są zupełnie inne. Inaczej liczy 
się zyski z takiej firmy. Z własnej działal-
ności charytatywnej wiem też, bo organi-

zuję różne imprezy, że od jego właściciela 
bardzo często dostaję pieniądze na nagrody 
dla dzieci, a także różnego rodzaju bilety.

Radny Kluz zaproponował podwyżkę 
podatku w tym przypadku o 10 groszy  
w stosunku do poprzedniego roku. Wów-
czas podatek wynosiłby 86, a nie 90 groszy. 
To oczywiście podniesienie opłaty dużo 
wyższe niż w pozostałych przypadkach, 
ale mniejsze niż kwoty proponowane  
w uchwale.

Na te argumenty odpowiedział radny 
Damian Ryszawy, który zaprotestował 
przeciw preferencyjnym stawkom dla Leś-
nego Parku, bo takowe ma od co najmniej 
2005 roku. Radny stwierdził:

– To niesprawiedliwe, że dwóch po-
datników ma różne warunki podatkowe. 
Kolej Linowa Czantoria musi także bo-
rykać się z różnymi przeciwnościami, 
np. brakiem pogody czy sezonowością  
i nie różni się w tym wypadku od ogrodu 
zoologicznego, który de facto prowadzi 
działalność gospodarczą obsługującą ty-
siące turystów. 

Przypomniał także, że już w poprzedniej 
kadencji Rady Miasta poruszano tę kwestię 
i wówczas stwierdzono, żeby stopniowo 
dochodzić do wyrównania stawek.

Radny Ryszawy uważa, że wszystkich 
przedsiębiorców należy traktować jedna-
kowo. Według niego 18% procent pod-
wyżki daje kwotę do zapłaty i tak o 1/3 
mniejszą od pozostałych podmiotów. 

Artur Kluz zwrócił znowu uwagę, że 
Leśny Park Niespodzianek jest atrakcją dla 
całego miasta. Wiceprzewodniczący RM 
Michał Kubok dodał, że przedsiębiorcy, 
tak jak miasto, także planują swoje wydatki 
na kolejny rok i tak drastyczna podwyżka 
może się mocno odbić na ich budżecie, 
który muszą wcześniej oszacować. 

Do głosu ponownie doszedł Damian 
Ryszawy, twierdząc, że nie można zawę-
żać atrakcyjności miasta do pojedynczej 
działalności. Należą do niej bowiem róż-
norakie usługi, które w całości podnoszą 
wartość turystyczną Ustronia. Tymczasem 
Leśny Park Niespodzianek przynajmniej 
od 19 lat jest nadal traktowany ulgowo. 
Argumentował także, że stawki podatkowe 
należy wyrównać w możliwie krótkim 
czasie, bo jest to niesprawiedliwe w sto-
sunku do innych przedsiębiorców, którzy 
narażeni są na takie same ryzyka. Dotyczy 
to także właścicieli pensjonatów i hoteli. 
Pytał też czy nie dąży się do uprzywilejo-
wania jednej firmy kosztem pozostałych, 
ponownie przywołując przykład kolejki 
na Czantorię.

Do dyskusji włączył się również Paweł 
Waszek. Wyliczył, że nawet tak wysoka 
proponowana podwyżka opłat dla Leśne-
go Parku Niespodzianek nie spowoduje 
znaczącego wzrostu zysków dla miasta. 
Cofnął się także w czasie i przypomniał 
decyzje z poprzedniej kadencji Rady 
Miasta, która uwzględniała rok rocznie 
jedynie 10 groszową podwyżkę. Według 
niego nastawienie części radnych miało 
się zmienić dopiero w teraz. 

W wymianie zdań Artur Kluz powie-
dział jeszcze, że nie można porównywać 
ogrodu ze zwierzętami do pensjonatu. 
Jeden pensjonat nie stanowi o atrakcyjno-
ści miasta, natomiast Leśny Park Niespo-
dzianek już tak. Dodał, że Kolej Linowa 
Czantoria, która jest spółką miejską, jest 
dofinansowywana właśnie w trudnych 
sytuacjach. 

Podsumowując burzliwe obrady w tym 
punkcie sesji, przewodnicząca Rady Mia-
sta Adriana Kwapisz-Pietrzyk powiedzia-
ła, że tak naprawdę to bardzo niewielka 
podwyżka, która dla miasta oznacza 2000 
zł dodatkowych wpływów. Tych pieniędzy 
może potem brakować na załatanie drogi. 
Na zakończenie do debaty odniósł się tak-
że Michał Kubok, który wyjaśnił wszyst-
kim, że przedsiębiorcy nie płacą tylko po-
datku od nieruchomości, ale także podatek 
dochodowy, którego część dostaje miasto 
i to także powinno być brane pod uwagę. 
Za poprawką Artura Kluza głosowało 
dziewięciu radnych, przeciw było sześciu.  
W jego wyniku ogrody zoologiczne i parki 
linowe będą płacić w przyszłym roku 86 
groszy od m2.                    Mateusz Bielesz

 

Podczas ostatniej sesji, która odbyła się 26 października, podejmowano 
uchwały dotyczące wysokości przyszłorocznych podatków i opłat. Dysku-
sję wywołała kwestia podatku od nieruchomości dla ogrodu zoologicznego 
i parku linowego. W naszym mieście taką działalność pełni Leśny Park 
Niespodzianek i tylko do tego przedsiębiorstwa odnoszono się za każdym 
razem. O park linowy nikt się nie wykłócał, choć dla niego także miała być 
wprowadzona, jak się później okazało, kontrowersyjna stawka. 

Rozpoczęły się prace związane z budową sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DW941  
z ulicą Akacjowa.                                   Fot. Stowarzyszenie Bezpieczna Obwodnica Ustronia
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w maju. było to m.in. przeniesienie tablicy 
informacyjnej z ul. Wiejskiej, zmiana czasu 
działania sygnalizacji świetlnej na skrzy-
żowaniu ul. Katowickiej ze Skoczowską 
i Szeroką na całodobowy, wykoszenie 
pasów zieleni na dwupasmówce, została 
naprawiona barierka na skrzyżowaniu ul. 
Szerokiej i Żwirowej, naprawienie kładki 
na ul. Czarny Las, naprawienie znaku na 
ul. Wiejskiej, naprawienie ogrodzenia pla-
cu zabaw i uzupełnienie urządzeń. Dzięki 
uprzejmości prezesa Przedsiębiorstwa 
Komunalnego został wykoszony odcinek 
ścieżki od Meprozetu do kościoła, ale nie 
wszystkie plany udało się zrealizować, 
Zarząd nie ma na przykład jeszcze odpo-
wiedzi na pismo wysłane do właściciela 
Galerii w sprawie odwodnienia w rejonie 
ul. Wiejskiej. 

Odpowiadając jednej z mieszkanek, 
naczelnik Urbanowicz poinformował, 
że wniosek o pozwolenie na budowę 
kanalizacji na ul. Chałupniczej jest zło-
żony w starostwie. Jeśli znajdą się środki 
w budżecie, to w następnym roku powsta-
nie kanalizacja i dopiero potem można 
myśleć o remoncie drogi. 

Jeden z mieszkańców zawnioskował, 
żeby wyremontować ul. Potokową i po-

bocza, a jednocześnie zrobić tę ulice jed-
nokierunkową od Bładnic. Nie zgodzili się 
z tym ostatnim wnioskiem inni miesz-
kańcy. 

Poważnym problemem w Nierodzimiu 
jest brak parkingów przed placówkami 
oświatowymi – Przedszkolem nr 6 i Szkołą 
Podstawową nr 6. Parking przy przed-
szkolu należy do jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej, a przy szkole parking 
jest za mały. Można by zwiększyć liczbę 
miejsc postojowych, ale trzeba by wyciąć 
drzewa wzdłuż ul. Kreta, a na to wciąż 
nie chce się zgodzić stosowny urząd. 
Będzie to można zrobić, gdy dojdzie do 
modernizacji stadionu. Na to jednak trzeba 
będzie jeszcze poczekać, bo na razie do 
przyszłorocznego budżetu trafił wniosek 
o wykonanie projektu. Jedna z miesz-
kanek zaproponowała, żeby na parking 
wykorzystać miejsce między strażnicą 
a przedszkolem, ale prawdopodobnie ono 
również należy do straży. 

Przewodniczący Zarządu przeczytał na 
zebraniu relację z przebiegu powodzi na 
terenie dzielnicy, w której zawarł postulat 
mieszkańców, Zarządu Osiedla i radnych, 
którzy już wielokrotnie interweniowali 
w sprawie udrożnienia rowów, przepustów 

i urządzeń wodnych, nie mówiąc już 
o Młynówce, której temat jest poruszany 
na każdym zebraniu. Wezwał władze mia-
sta do podjęcia natychmiastowych działań, 
a w szczególności regularnego czyszcze-
nia rowów melioracyjnych, przeglądu 
przepustów i innych urządzeń wodnych, 
a także do rewitalizacji Młynówki, żeby 
mogła spełniać role kanału ulgi. Wit Ko-
zub apelował, żeby podejmować interwen-
cyjne działania, jeśli podmioty odpowie-
dzialne za cieki wodne nie wywiązują się 
ze swoich obowiązków. 

Najwięcej żalu mieli mieszkańcy do pre-
zesa Spółki Młynówki Ustrońskiej, który 
nie chce przyjść na zebranie i porozmawiać 
z nimi. Wyrazili gotowość, żeby włączyć się 
w prace na Młynówce, ale potrzebują jas-
nego przekazu, co trzeba zrobić, dlaczego 
i przede wszystkim wyjaśnienia, z jakiego 
powodu na terenie miasta zamykane są 
śluzy, przez co na terenie Nierodzimia 
nie płynie woda. Gdy zaś dochodzi do 
intensywnych opadów deszczu, woda 
zalewa posesje, bo koryto potoku nie jest 
oczyszczone.                Monika Niemiec

Propozycje do budżetu miasta na 2025 rok 
z Nierodzimia: 1. Zabezpieczenie środków 
na projekt i przebudowę ul. Zagajnik – posze-
rzenie ulicy w związku z powstaniem Galerii 
Handlowej. 2. Projekt i budowa chodnika na 
odcinku ul. Szerokiej, od bloków do skrzy-
żowania z ul. Żwirową, wraz z poszerzeniem 
ulicy. 3. Budowa oświetlenia na brakującym 
odcinku ul. Granicznej zgodnie z wykonanym 
projektem. 4. Budowa kanalizacji na ul. Cha-
łupniczej zgodnie z wykonanym projektem. 
5. Projekt i budowa chodnika na ul. Zabyt-
kowej. 6. Projekt i budowa oświetlenia na 
ul. Łącznej, Potokowej, Wąskiej, Żwirowej 
i Cichej. 7. Wyrównanie nawierzchni końco-
wego (ślepego) odcinka ul. Bładnickiej wraz 
z poboczem i naprawą zapadniętych studzie-
nek. 8. Nakładka asfaltowa na ulicy Harbuto-
wickiej. 9.  Zabezpieczenie środków na remont 
budynku komunalnego przy ul. Łącznej 58. 
10. Poszerzenie pobocza ul. Bładnickiej do 
kościoła ewangelickiego. 11. Wykonanie kana-
lizacji deszczowej lub innego odprowadzenia 
wody opadowej ze studzienek chłonnych na 
ul. Wiejskiej od skrzyżowania z ul. Szeroką 
do byłego sklepu Hermes. 12. Zabezpieczenie 
środków na odnowienie placów zabaw przy 
placówkach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 3 w Nierodzimiu. 13. Utwardzenie poboczy 
wzdłuż płotu boiska piłkarskiego przy ul. Kreta 
wraz z wycięciem trzech drzew. 14. Zabezpie-
czenie środków na projekt przebudowy boiska 
KS Nierodzim z uwzględnieniem potrzeb 
Klubu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
3, OSP i mieszkańców, wraz z budową ca-
łej koniecznej infrastruktury towarzyszącej. 
15. Nakładka asfaltowa na ul. Czarny Las. 
16. Wykonanie odwodnienia ul. J. Kreta od 
firmy „Klaudia” do ul. Katowickiej. 17. Ułoże-
nie kostki brukowej w miejscu uszkodzonego 
pasa zieleni na parkingu na ul. Wiklinowej. 
18. Remont ul. Potokowej wraz z poboczami. 
19. Odnowienie murowanej wiaty przystanko-
wej na ulicy Katowickiej w rejonie sklepu Her-
mes – pomalowanie i wymiana lub likwidacja 
uszkodzonych elementów metalowych wraz 
z pomalowaniem ławek. 20. Projekt i budowa 
chodnika wzdłuż bloków na ul. Szerokiej. 

BRAKUJE PARKINGÓW
Odmalowana sala w Szkole Podstawowej nr 6 już służy uczniom.                  Fot. M. Niemiec

W Nierodzimiu sformułowano najwięcej wniosków do budżetu.                   Fot. M. Niemiec
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WODNE TEMATY
(cd. ze str. 1)

wy Stanisław Malina, który również był 
obecny na zebraniu. O sprawy porządkowe 
można było pytać komendantkę Straży 
Miejskiej Wiktorię Głowińską. 

Radny Chybiorz od razu znaczył, że 
wnioski muszą dotyczyć spraw, które są 
w kompetencji miasta. Na terenie Osiedla 
Ustroń Centrum znajdują się budynki 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze”, 
ale miasto nie może ingerować w sprawy 
Spółdzielni. 

Mieszkańcy zgłaszali bardzo trudną sytu-
ację na drodze prowadzącej do Przedszkola 
nr 7 i Żłobka Miejskiego, szczególnie rano 
i po południu, gdy rodzice przyjeżdżają 
po dzieci lub je odbierają. Chodnik w tym 
rejonie praktycznie nie istnieje, bo zajmu-
ją go samochody, jest słaba widoczność 
i występują trudności z przejazdem. Rad-
ny Chybiorz wyjaśniał, że jest pomysł na 
stworzenie miejsc postojowych w rejonie 
Przedszkola nr 7. 

Pierwsze postulaty zgłoszone do budżetu 
miasta na rok 2025 dotyczyły ul. Wantuły. 
Mówiono o zniszczonych chodnikach, 
nawierzchni i problemach z oświetleniem. 
Stanisław Malina stwierdził jednak, że 
nie ma sensu wykonywać pobieżnych 
remontów, trzeba utworzyć zadanie inwe-
stycyjne, które obejmie wymianę chodnika, 
gruntowną modernizację nawierzchni, 
oświetlenia i odwodnienie. Zacząć trzeba 
od projektu. Radny Waszek wyjaśniał, że 
projekt kanalizacji jest wykonany i teraz 
miasto czekamy na grant na przebudowę 
wodociągu i kanalizacji w obrębie ul. 
Wantuły i Pięknej. 

Z tymi ulicami wiąże się niebezpieczny i 
zaniedbany zjazd na ul. M. Konopnickiej. 
Radny Waszek tłumaczył, że rozwiązanie 
utrudnia fakt, że zjazd częściowo prze-
biega przez grunt prywatny, ale rozma-
wiał na ten temat ze skarbnikiem miasta. 
Prawdopodobnie uda się wykonać projekt 
i poprawić sytuację. Jedna z mieszkanek 
stwierdziła, że komunikacja w tamtym 
miejscu powinna być uporządkowana, gdy 
będzie budowany dalszy odcinek drogi 
Pod Skarpą. Radny Waszek powiedział, 
że on jest przeciwny tej inwestycji. Jego 

interlokutorka podkreślała, że taką komuni-
kację wiele lat temu zaplanowali urbaniści, 
a specjaliści wiedzą, co robią. Radny 
Malina dopowiedział, że gotowy jest pro-
jekt i zezwolenie na realizacje inwestycji 
drogowej na specjalnych warunkach, czyli 
bezterminowe (tzw. ZRID). Nie postulowa-
no o zabezpieczenie środków na to zadanie. 

Inny uczestnik zebrania zwrócił uwagę 
na niebezpieczne miejsce u wylotu ul. 
Konopnickiej na ul. Daszyńskiego. Droga 
przecina ścieżkę rowerową i znajduje się 
tam przejście dla pieszych. Rowerzyści za-
chowują się nieprawidłowo i przejeżdżają 
przez ul. Konopnickiej, nie zatrzymując 
się. Ostatnio jeden z nich wjechał w samo-
chód mieszkańca, który relacjonował sy-
tuację. Trzeba tam poprawić oznakowanie 
pionowe i poziome. Na omawianym skrzy-
żowaniu jest też bardzo zła widoczność. 

W związku z powodzią, sygnalizowa-
no nieprawidłowe odprowadzenie wody 
z rynien domów przy ul. Wantuły.  i zale-
wanie bloków przy ul. Konopnickiej. Tam, 
zdaniem jednegoz mieszkańców, winna jest 
nieprawidłowa regulacja potoku i rura, któ-
ra nie zbiera wody. Systematycznie zalewa-
ne są piwnice we wszystkich 6 budynkach. 
Podobno problem jest nierozwiązalny, 
jednak mieszkańcy nie tracą nadziei, że 
ktoś decyzyjny się nim zajmie. 

Mieszkająca naprzeciwko targowiska 
ustronianka miała wiele pretensji o nie 
czyszczenie rowów wzdłuż ulicy. Nie 
sprzątano ich od kilkunastu lat i z tego 
powodu wylała się z nich woda podczas 
pamiętnych opadów w nocy z 14 na 15 
września. Mieszkanka udowadniała, że 
należy to do miasta, choć mieszkańcy też 
mają swoje obowiązki. Domagała się wy-
czyszczenia rowów wzdłuż ul. Brody, na 
odcinku od os. Manhatan do Rynku. 

Radny Waszek relacjonował przebieg 
spotkania z przedstawicielami Ustrońskiej 
Młynówki i Spółki Wodnej, odpowiadają-
cej za meliorację. Mają oni wycenić realny 
koszt czyszczenia Młynówki i rowów, 
zwrócić się o dofinansowanie do miasta 
i wyczyścić cieki. Miasto również posiada 
w zarządzie około 100 km rowów, które 
są w skraju dróg plus rowy przy drogach 
powiatowych, których bieżące utrzymanie 
zostało powierzone miastu. Na utrzymywa-
nie tej infrastruktury w należytym stanie 
potrzebne są konkretne środki, ale od lat 
spółki dostawały tą sama kwotę 10 tys. zł, 
mimo wzrostu kosztów materiałów, paliwa, 
robocizny itd. Paweł Waszek przypomniał, 
że jest w Radzie Miasta Ustroń przewodni-
czącym Komisji Środowiska i temat wód 
jest mu bliski. Będzie się zajmował tym 
tematem i zamierza poprawić sytuację. 

Z kolei mieszkańcy części ulicy A. Bro-
dy nad drogą wojewódzką skarżyli się, że 
ich potrzeby nie są zauważane. Zarzucali 
samorządowcom, że gdyby nie zakupy 
w Biedronce, to nawet by nie wiedzieli, co 
dzieje w się w tamtym rejonie. Tymcza-
sem oświetlenie działa od przypadku do 
przypadku, rowy pełne są śmieci i brakuje 
odwodnienia. Radny Chybiorz mówił, 
że ostatnio często bywa na ul. Brody za 
ul. Katowicką, zajmując się konkretnymi 
problemami. 

O zwrócenie uwagi na teren pomiędzy 
ulicami Brody, Cieszyńską i Pasieczną po-
prosili tamtejsi mieszkańcy. Wnioskowali 
o projekt kanalizacji, a także o inwentary-
zację oświetlenia ul. Cieszyńskiej od Netto 
do granicy miasta. Świeci mniej więcej 
połowa latarni. Burmistrz Sztefek odpo-
wiadał, że trwa inwentaryzacja, mająca 
wykazać, które latarnie należą do miasta, 
a które do Tauronu. Gdy się zakończy, mia-
sto będzie ubiegać się o środki na poprawę 
i rozbudowę oświetlenia ekologicznego.   

Monika Niemiec

Burmistrz i radni odpowiadali na pytania m.in. o oświetlenie.                              Fot. M. Niemiec

Zebranie odbyło się w Przedszkolu nr 7.                                                      Fot. M. Niemiec
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W słoneczny wtorek, 24 września, 
członkowie i sympatycy Stowarzyszenia 
Miłośników Kuźni Ustroń udali się na 
wycieczkę szlakiem trzynieckich kolo-
nii robotniczych. Główną atrakcją była 
drewniana kolonia Stary Borek, którą Ali-

cja Michałek – organizatorka wycieczki, 
opisywała w 30. nr Gazety Ustrońskiej. 
Dzisiejszy Borek, funkcjonujący w formie 
skansenu, składa się z 2 odrestaurowa-
nych chat. Pierwotnie jednak było ich 
20, powstały zaś w 1878 r. jako pierwsze 

osiedle robotnicze w Trzyńcu. Uczestnicy 
wycieczki poznali również pozostałości 
po kolonii Folwark, wzniesionej w 1896 r. 
dla ustroniaków przeniesionych do pracy 
w trzynieckiej hucie. Stary Folwark, skła-
dający się z 11 domów mieszczących 6 
rodzin, przeszedł już do historii, rozebrany 
w 2014. Istnieje jednak jego kontynuacja 
– Nowy Folwark z 1920 r., złożony z 21 
piętrowych ośmiorodzinnych budynków, 
ułożonych w trzech enklawach. Ostatnią 
z nich są Koszary Rudolfa (nazwa od 
imienia projektanta), liczące 5 obiektów, 
ułożonych w kształt zamkniętego po-
dwórza. Prowadzi do niego romantyczna 
kasztanowa aleja, a niezapomniany urok 
Nowego Folwarku tworzą sklepione bra-
my, łączące domy mieszkalne z zabudowa-
niami gospodarczymi. Opisywana kolonia 
znajduje się po sąsiedzku z neogotyckim 
kościołem rzymskokatolickim, poświęco-
nym w 1885 r. pod wezwaniem św. Alberta 
Jerozolimskiego, zbudowanym z inicja-
tywy ustroniaków, osiadłych w Trzyńcu. 
Architektura świątyni jak i budynków 
jej towarzyszących  (z czerwonej cegły, 
tzw. mur licowy), robi ogromne wrażenie. 
Wyprawa zakończyła się zwiedzaniem 
słynnej gospody „u Emera”, znajdującej 
się w budynku po dawnym folwarku.

Alicja Michałek i Anna Łęczyńska – 
Szczechla wykonały potężną dokumen-
tację, dotyczącą dawnych trzynieckich 
kolonii robotniczych, których istniało 
kilka. W procesie tym pomagali Alicji 
mgr Karin Sikorová ze skansenu w kolonii 
Stary Borek oraz Czesław Kraina - inżynier 
walcownik, zatrudniony w biurze projek-
towym przy trzynieckiej hucie. Plony tej 
pracy obejrzą Czytelnicy już niedługo  
w Kalendarzu Ustrońskim oraz na paź-
dziernikowym spotkaniu kuźników.

   Kamil Podżorski, 
sekretarz SMKU

Na zdjęciu od lewej: Patryk Korona, Barbara Staniek – Siekierka, Kamil Podżorski, Jerzy 
Wisełka, Benedykt Siekierka, Adam Kędzior, Zygmunt Procner, Karol Brudny, Leszek Kolar-
czyk, Urszula Procner, Olga Dustor – Atłas, Rudolf Hiner, Józef Zahraj, Hanna Wasiak, Maria 
Kłajda, Anna Chmiel. Na fotografii brakuje Alicji Michałek, Anny Łęczyńskiej-Szczechli i Ewy 
Szczepańskiej, również obecnych na wycieczce.                                     Fot.  Karin Sikorová

KUŹNICY W TRZYNIECKICH 
KOLONIACH ROBOTNICZYCH

USTROŃSKA DLA SENIORA

RADA 
SENIORÓW

Spotkania Rady Seniorów Miasta 
Ustroń: każdy drugi poniedziałek mie-
siąca, godz. 14.00 – Urząd Miasta Ustroń 
sala sesyjna.  

Uniwersytet Trzeciego Wieku – Fun-
dacja ESPRIT, siedziba ul. Daszyńskiego  
2 (nad Rossmanem), tel. 606 486 333. 

PARAFIA
EWANGELICKA

Spotkania emerytów odbywają się  
w ostatnią środę miesiąca godz. 10.00. 

POLSKI ZWIĄZEK 
EMERYTÓW

Spotkania: każda środa miesiąca, godz. 
10.00 – sala lustrzana Miejski Dom Kul-
tury „Prażakówka”, ul. Daszyńskiego 28, 
tel. kontaktowy 33 854 29 06. 

PARAFIA KATOLICKA
ŚW. KLEMENSA

Spotkania seniorów odbywają się ostat-
ni poniedziałek miesiąca po mszy św. 
w intencji seniorów,  godz. 8.30 w salkach 
parafialnych. 

SENIORZY
W HERMANICACH

Spotkania seniorów w Parafii pw. Mat-
ki Boskiej Królowej Polski w Herma-
nicach odbywają się w czwartą sobotę 
miesiąca po mszy św. w ich intencji,  
o godz. 10.00. Opiekunem jest O. Artur 
Modzelewski, a sprawami organizacyj-
nymi zajmuje się Maria Jaworska. 

*    

*    

KOMUNIKAT
W ramach  Dnia Seniora oddział ZUS 

w Bielsku-Białej/Inspektorat ZUS w Cie-
szynie organizuje 17 października o godz. 
16.00 w Muzeum Ustrońskim prelekcję 
informacyjną dla słuchaczy Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Ustroniu. Na stanowi-
sku informacyjnym uczestnicy spotkania 
będą mogli skorzystać z indywidualnych 
porad pracowników ZUS. 

Wstęp wolny.

*    
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W dawnym Ustroniu

Tym razem prezentuję fotografie, będące dla mnie kwintesen-
cją dawnego Ustronia. Wykonano je ok. 1933 r., uwieczniając 
rodzinę Troszoków z Wielkiego Domu. Na pierwszym zdjęciu 
z tyłu widzimy rodziców: Marię (Mariannę) Troszok (z domu 
Podżorny z Brennej, ur. w 1896 r.) oraz jej małżonka Józefa Tro-
szoka (ur. w 1891 r., syna Jana Troszoka z Poniwca i Zuzanny 
zd. Kocur z Dobki). Para zawarła związek małżeński w 1915 r.,  
a z racji tego, iż Józef zatrudniony był w Fabryce Brevillier-Urban 
(późniejszej Kuźni), otrzymała mieszkanie zakładowe w Wielkim 
Domu. Starsze dzieci w drugim rzędzie, to, od lewej: Józef ur. 
w 1924 r., Ludwik ur. w 1926 r., Maria (Marynka) ur. w 1922 r. 
Natomiast z przodu stoją od lewej: Jan ur. w 1931 r. (wówczas 
małe dzieci bez względu na płeć nosiły ubranka o fasonie sukie-
nek) oraz Helenka ur. w 1929 r. W tle rysują się górskie zbocza 
na południu Ustronia. Z kolei do drugiego zdjęcia pozuje już 
sama dziatwa. Od lewej strony: z tyłu Józef, Marynka, Ludwik, 
z przodu: Jan i Helenka. Tym razem fotograf patrzył na zachód, 
ujmując w tle willę Hummel, usytuowaną „nad potoczkiem” przy 
dzisiejszej ul. 9 Listopada 18, zbudowaną w 1904 r., a w 1929 r. 
podniesioną na piętro.

Fotografie pochodzą z kroniki rodzinnej Lidii Troszok zd. Glu-
za, małżonki Ludwika, miejscowego fojta w latach 1954-1964, 
za czasów którego Ustroń intensywnie się rozwijał oraz otrzymał 
prawa miejskie. Jak podaje wspomniana kronika, Marynka po-
ślubiła Jana Bukowczana z Gojów, majstra w Kuźni, Józef zginął 
w 1944 r. we Włoszech, na frontach II wojny światowej, Helena 

W OGRODACH WIELKIEGO DOMU

Jako sie też mocie? Nie zaloło Was? 
Tak teroski ludzie sie witajóm po tym strasznucnym kata-

klizmie. Łoto w pióntek byłach jako móm we zwyku chodzić 
po sprawunki na torg. Handlorze i stali klijynci sóm dycki  
mili i serdeczni, dyć dobrze sie znajóm. Ale niech nó kiery 
nadepnie drugimu na łodcisk, to zaroz pyskówka z wyzwiska-
mi na cały torg, że hej! Przijechoł jedyn starszawy panoczek 
łosobówkóm  i stanył przed piyrszym z brzegu straganym, 
bo chcioł nabyć ziymnioki na zime, dyć to kożdy przeca ro-
zumiy. A handlowiec z tego straganu, co tu mało kiedy stoji 
z towarym zaczył głośno wrzeszczeć, że mu zawadzo, choć 

wyszła za mąż za Karola Jaronickiego, zaś Jan, również pracownik 
Kuźni, pojął za żonę Matyldę Bielecką.

A teraz spójrzcie, drodzy Czytelnicy, jak piękne ogrody oraz 
płoty okalały przed laty Wielkie Domy. Była to wszak integralna 
część założenia hutniczego. Starszy z dwóch budynków, tzw. 
Stary Dom, rozebrano w 2012 r., zaś Wielki Dom stoi do dziś 
pod adresem ul. 3 Maja 16. Pełnił on niegdyś bardzo ważną 
funkcję, był bowiem w latach 1860-1907 r. magazynem odlewów 
z Odlewni „Elżbiety” przy ustrońskiej hucie. Po jej likwidacji  
i przeniesieniu do Trzyńca obiekt zaadaptowano na mieszkania 
robotnicze, otoczone zadbanymi, bujnymi ogrodami. Nieżyjąca 
już Anna Kotecka, mieszkanka sąsiadującego z Wielkim Domem 
dawnego szpitaliku arcyksiążęcego, tak wspominała przed laty 
okolicę: „(…) Był Stary Dom i Wielki Dom. Ten Stary Dom był 
pierwszy od szkoły, a ten Wielki Dom to był jeszcze ładniejszy, 
bo tam sama inteligencja mieszkała, sami mistrzowie z Kuźni 
Ustroń. Wielkie Domy okalały ogrody, a w tych ogrodach było 
wszystko – kwiaty, owocowe drzewa, jeszcze tam poniektóre 
stoją, a inne są powycinane. Bardzo dbali o to wszystko i bardzo 
wysoka inteligencja tam żyła”. 

Dziś czasy świetności Wielkiego Domu są już za nami, a jego 
zakamarki wciąż odkrywają przed nami nowe tajemnice, związane 
z czasem okupacji (o tym w innym odcinku Dawnego Ustronia).  
A może, przy odrobinie szczęścia, doczekamy się kiedyś makiety 
całego historycznego założenia hutniczego?

	                          Alicja Michałek, Muzeum Ustrońskie

Po naszymu...
tam nie było żodnych ludzi. Chłop już chcioł łodjyżdżać, ale 
tyn niby poszkodowany fórt pyskowoł, do tego prziłónczyła 
sie baba z tego auta z takimi plugawymi wyzwiskami, że 
tego nielza powtórzyć. Jakby tego było mało, jeszcze jedyn 
chłop zaczył wrzeszczeć i z tego wszystkigo nie wiadomo 
było ło co mu sie rozchodzi. Wyglóndało to tak jak psy na 
dziedzinie – jedyn zacznie szczekać a insze za nim. 

Na ludzie zmiłujcie sie! Taki nieszczyńści sie stało! Wie-
lucno woda zniszczyła telkownym ludzióm cały dobytek, łóni 
tam sie wszyscy mobilizowali, nosili miyszki z pioskym, coby 
wody nie puścić na dziedzine i fórt se pumogajóm, a stracili 
wszystko. U nas ta powódź nie była tako groźno. Prowda, 
niejedyn mo szkody wiynksze, czy miynsze, tóż ludzie sóm 
tacy nabuzowani. Ale czy to co pumoże? A może by nas to 
nieszczyńści czego nauczyło? Porozmyślejcie nad tym moji 
mili, bo jo sie tu nie bydym wymóndrzać. Dyć kożdy mo 
swój rozum.                                           Staro ustrónioczka
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NIE TYLKO CENTRUM                                                                                                                                          
(cd. ze str. 1)

za pieniądze z Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Ustroń. W ramach tych środków do 
wydania jest 40 tys. zł, a są nawet plany, 
żeby zwiększyć tę kwotę. 

Zanim powstanie nowy plac zabaw, 
dobrze byłoby odnowić ten istniejący 
przy ul. Akacjowej, bo zniszczyła się na-
wierzchnia. Jeszcze pilniejszą sprawą jest 
remont ul. Kasztanowej, która się zapadła, 
a pod kanalizacją deszczową znajduje się 
kanalizacja sanitarna. Czyszczenie stu-
dzienek konieczne jest na ul. Drozdów, bo 
woda się rozlewa i gdy przyjdzie mróz, to 
będzie na drodze lodowisko. Nie można 
też zapomnieć o rowach wzdłuż tej ulicy. 

Jedna z mieszkanek podnosiła problem 
słabej, jej zdaniem, informacji podczas po-
wodzi. Podkreślała, że nie każdy musi mieć 
Facebooka czy inne aplikacje w telefonie 
komórkowym, ale są w dzielnicy tablice 
informacyjne, na których powinny się 
znaleźć ogłoszenia. Jej rozgoryczenie spo-
wodowane było tym, że Przedsiębiorstwo 
Wod-Kan, które dostarcza wodę części 
mieszkańców Poniwca, nie informowało, 
czy woda jest zdatna do picia. Niektó-
rzy kupowali wodę do czasu informacji 
z Sanepidu o warunkowym dopuszczeniu 
wody do picia, a Wod-Kan cały czas mil-
czał. Burmistrz Sztefek przyznał, że nie 
wiedział o kłopotach z wodą mieszkańców 
Poniwca, ale przypomniał o aplikacji po-
wiązanej z Ustrońską Kartą Mieszkańca, 
poprzez którą do jej posiadaczy zosta-
ły wysłane wszystkie ważne informacje 
związane z powodzią. Okazało się, że 
nawet ci, którzy korzystają z aplikacji 
Ustrońska Karta Mieszkańca, nie czytają 
powiadomień. 

Na pytanie, czy jest możliwość jeszcze w 
tym roku załatać dziury na Drozdów, bur-
mistrz odpowiedział, że dopiero w sierpniu 
została zapłacona ostatnia rata za wiosenne 
sprzątanie dróg i że to, co odziedziczył 
z całym „inwentarzem” urzędników 
i pewnymi nierozwiązanymi sprawami, to 
się dalej ciągnie i jest to m.in. łatanie dziur, 
które nie do końca było kontrolowane. Jest 
wiele takich miejsc, gdzie ulice powinny 
być załatane, a nie są. Podniosły się głosy, 
że Ustroń nie składa się tylko z centrum, że 
na peryferiach tez mieszkają ludzie i trzeba 
o nich zadbać.

Radny Ryszawy poinformował, że roz-
poczęła się budowa sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ul. Akacjowej z drogą 
wojewódzką wraz z porządnym doświetle-
niem. Przy okazji zawnioskowano o regu-
lację sygnalizacji na skrzyżowaniu DW941 
z ul. Drozdów, ponieważ czerwone światło 
włącza się na zbyt krótki czas. 

Przewodniczący Zwardoń pytał, czy 
miasto dopłaca do Rajdowego Ustronia 
i Driftów w Jaszowcu. Zaznaczył, że nie 
jest przeciwko, ale wydarzenia powinni 
finansować sami organizatorzy i wtedy 
byłoby więcej pieniędzy na dzielnice. 
Burmistrz odpowiadał, że nie będzie bro-
nił tych imprez, ale taki Rajdowy ściąga 
masę ludzi do Ustronia, na czym korzy-
stają właściciele pensjonatów, restauracji 
i innych firm. Miasto ma z tego wymierne 
korzyści. Na tegoroczną edycję po raz 
pierwszy pozyskano takich partnerów jak 
Lotto czy Województwo Śląskie, które 
było zdziwione, że nikt do tej pory się 
z nimi nie kontaktował w tej sprawie. 
Pieniądze, które miasto wykłada na Raj-

dowy Ustroń pochodzą m.in. ze środków 
programu profilaktyki uzależnień i to jest 
jedyna duża impreza w mieście, na której 
nie ma budki z piwem. Burmistrz mówił, 
że trzeba myśleć zarówno o promocji, jak 
i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców, trze-
ba to wypośrodkować, bo jak było do tej 
pory, wszyscy wiemy. 

Jedna z mieszkanek przedstawiła spo-
sób na finansowanie wielu przedsięwzięć, 
a mianowicie postawienie parkomatów na 
ul. Nadrzecznej zamiast znaków zakazu 
zatrzymywania się. Radny Ryszawy tłuma-
czył, że nie można postawić parkomatów 
wzdłuż Nadrzecznej, bo teren nie należy do 
miasta. Przedstawiciele samorządu wyjaś-
nili, że po pierwsze będzie zbudowany par-
king z prawdziwego zdarzenia na Brzegach 
za przystankiem kolejowym, a po drugie 
miasto wystąpi z wnioskiem do Wód Pol-
skich o wyznaczenie linii brzegowej, żeby 
następnie stworzyć projekt przebudowy ul. 
Nadrzecznej z chodnikiem i oświetleniem. 

Sporo czasu na zebraniu w Poniwcu 
poświęcono sprawom miasta, a ulica Nad-
rzeczna to był jeden z tematów. Kolejnym 
była sprawa wydawania warunków zabu-
dowy na inwestycje powstające w miej-
scach, w których zdaniem mieszkańców nie 
powinny powstawać. Pytano o możliwość 
zablokowania niektórych działań dewelo-
perów. Burmistrz tłumaczył, że końcem 
czerwca Rada Miasta podjęła uchwałę 
o przystąpieniu do wykonania ogólnego 
planu zagospodarowania miasta. Dzięki 
temu burmistrz na 18 miesięcy uzyskał 
możliwość zawieszenia wydawania wa-
runków zabudowy i większość wniosków 
o tzw. wuzetki jest zawieszana. Jednak 
wnioskujący mają możliwość odwołania 
do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego i wygrywają. Wtedy miasto 
jest zmuszone wydać warunki. Radny 
Ryszawy dopowiedział, że miasto planuje 
do końca 2025 roku uchwalić ogólny plan 
zagospodarowania miasta, który zastąpi 
studium zagospodarowania, a następnie 
powstanie plan właściwy. Plan właściwy 
według szacunkowych wyliczeń Wydziału 
Architektury i Gospodarki Gruntami Urzę-
du Miasta kosztować będzie około 800 tys. 
zł. Radny podkreślił, że w zeszłej kadencji 
Rada Miasta uchwaliła kilka planów, któ-
re objęły jakieś 20 procent powierzchni 
Ustronia i też kosztowały kilkaset tysięcy. 

Na koniec jedna z mieszkanek zapytała, 
co można zrobić ze środków własnych 
burmistrza. Paweł Sztefek odpowiedział, 
że co roku jest około 300 tysięcy złotych 
rezerwy burmistrza. 8 maja, kiedy został 
burmistrzem, rezerwy było 0 złotych.   

Monika Niemiec

Wnioski do budżetu miasta na rok 2025 
z Poniwca: 1. Projekt + wykonanie chodnika 
przy ul. Akacjowej; 2. Generalny remont na-
wierzchni – ul. Akacjowa; 3. Ograniczenie pręd-
kości do 40 km/h na ul. Akacjowej i Lipowej; 
4. Wykonanie dodatkowego oświetlenia na ulicy 
Drozdów (do gospodarstwa Państwa Szwarc); 
5. Wykonanie placu zabaw na ulicy Grabowej; 
6. Wymiana nawierzchni boiska znajdujące-
go się pomiędzy ulicą Akacjową a Lipową; 
7. Wykonanie monitoringu: a. Plac zabaw, 
b. Skrzyżowanie ulicy Akacjowej z DW941.Sporo mówiono o współpracy, a raczej jej braku, z Wodami Polskimi.           Fot. M. Niemiec

Mieszkańcy wnioskowali o większe kwoty na dzielnice peryferyjne.            Fot. M. Niemiec
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JUBILEUSZ PASJONATÓW PSZCZELARSTWA

Na wstępie prezes przypomniał histo-
rię miejscowego Koła Pszczelarzy. Od 
początku prowadzi ono kroniki dzia-
łalności, które stanowią podstawowy 
dokument świadczący o różnorodnej 
pracy tej nad wyraz pożytecznej orga-
nizacji. Koło powstało 26 maja 1929 
roku i nosiło nazwę Oddział Towa-
rzystwa Ogrodniczo-Pszczelarskiego  
w Ustroniu. Założycielami byli: Jan Wan-
tuła, Karol Duszanek, Jerzy Lipowczan, 
Józef Cieślar z Ustronia, Jan Drózd  
z Hermanic i Jan Sitek z Cisownicy. Do 
Towarzystwa zapisały się 23 osoby, lecz 
liczba członków systematycznie wzrastała 
i w 1937 roku wynosiła 121 członków. 
Szczegółowe dzieje naszych pszczelarzy 
zostały opisane w „Kalendarzu Ustroń-
skim” na 2015 rok przez K. Nogawczyka. 
Obecnie zrzeszonych jest 40 pszczelarzy, 
którzy gospodarują na około 420 pniach 

pszczelich. Spotykają się oni co miesiąc 
i starają się wymieniać doświadczenia, 
podnosić swoje kwalifikacje, organizować 
wycieczki tematyczne, pomagać począt-
kującym pszczelarzom i popularyzować 
pszczelarstwo wśród młodzieży. Pszcze-
larze corocznie uczestniczą w korowodzie 
dożynkowym, a w tym roku prezes wraz  
z żoną Anną byli gazdami dożynek. Od lat 
osiemdziesiątych przed dożynkami Koło 
wielokrotnie prezentowało cieszące się 
wyjątkowym zainteresowaniem jubileu-
szowe wystawy połączone z prelekcjami 
doświadczonych pszczelarzy w Muzeum 
Ustrońskim. Zostało ono wyróżnione 
najwyższym odznaczeniem – statuetką ks. 
Jana Dzierżona, a długoletni pszczelarze 
w uznaniu zasług otrzymali wiele medali 
i wyróżnień.

Jubileusz był też okazją do odznaczenia 
zasłużonych członków Koła: Edward 

Uczestnicy jubileuszu pszczelarzy.                                                                                                                                     Fot. L. Szkaradnik

FATALNA 
SERIA 

PEUGEOTA
W niedzielę 22 września na torze testo-

wym Fiata w Tychach, odbyła się 7 runda 
samochodowych Mistrzostw Tychów. 

W zawodach udział wzięły 3 załogi  
z Ustronia. Jednak tylko jedna osiągnęła 
metę zawodów. W Fordzie Puma bardzo 

Koło Pszczelarzy w Ustroniu działa już 95 lat, toteż 29 września w Regionalnym Leśnym Ośrodku Edukacji Ekologicznej 
„Leśnik” w Jaszowcu odbyła się uroczystość z okazji tego zacnego jubileuszu. Karol Nogawczyk, pełniący funkcję prezesa 
od 13 lat powitał pszczelarzy oraz przybyłych gości, a byli wśród nich: Prezes Beskidzkiego Związku Pszczelarzy „Bartnik”, 
do którego należy ustrońskie Koło, Piotr Biernat, a w mieniu burmistrza Pawła Sztefka wystąpiła rzecznik prasowy Dorota 
Kohut. Przybyły też delegacje ze Śląskiego Związku Pszczelarzy w Katowicach oraz przedstawiciele z zaprzyjaźnionych kół: 
w Wiśle, Dzięgielowie i Cierlicku. 

Cholewa otrzymał Medal ks. dr. Jana 
Dzierżona, Romuald Brzeziński Złotą 
Odznakę Polskiego Związku Pszczelar-
skiego, Jan Gogółka i Karol Tyrna Srebrną 
Odznakę PZP, Barbara Bałon, Mateusz Li-
nert, Leszek Starzyński, Mirosław Heczko 
i Rafał Zając Brązową Odznakę PZP.

Potem nastąpiły przemówienia i życze-
nia prezesa BZP „Bartnik” i delegatów 
z zaprzyjaźnionych kół, którzy przekazali 
Zarządowi Koła okolicznościowe pa-
miątki, a w imieniu burmistrza życzenia 
złożyła Dorota Kohut. 

Po smakowitym obiedzie, pszczelarze 
w zaprzyjaźnionym gronie długo jesz-
cze dzielili się swoimi doświadczeniami  
i codziennymi problemami w kręgu 
pszczelarstwa, a kapela „Równica” grając 
swojskie melodie upiększała tę jubileu-
szową uroczystość. 

                                   Lidia Szkaradnik

dobrze radzili sobie Krzysztof Macura  
i Tobiasz Spratek, zajmując w mocno 
obsadzonej klasie 3 szóstą pozycję. Załogi 
Artur Steczkiewicz/Tobiasz Morawiec  
i Mateusz Tomaszko/Anna Madura, z wal-
ki o podium wyeliminowała po raz kolejny 
awaria Peugeota 206 S16. Po wcześniej-
szych awariach miski olejowej, sprzęgła, 
tym razem zawiodła tuleja wahacza. 

W klasyfikacji generalnej Klasy 3, 
najwyżej sklasyfikowany jest Krzysztof 
Macura na pozycji 5, Artur Steczkiewicz 
spadł na miejsce siódme, a Mateusz To-
maszko jest dziesiąty. Klasyfikowane są 
22 załogi.                                                 (as)
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WARTO ROZMAWIAĆ
Książka „Rozmowy o Śląsku Cieszyńskim” ukazała się już 

kilka miesięcy temu i każdy „porzóndny cieszyniok” ma ją już 
na swojej półce. Odbyła się też promocja wydawnictwa w Cie-
szynie, ale trudno sobie wyobrazić, żeby nie przedstawiono jej 
oficjalnie w naszym mieście. Przede wszystkim z powodu osoby 
autora, ustroniaka Andrzeja Drobika z wykształcenia historyka, 
który skończył studia na Uniwersytecie Jagiellońskim, związa-
nego ze środowiskiem krakowskim dziennikarza, angażującego 
się tam w wiele interesujących przedsięwzięć. Tak przedstawiła 
gościa Muzeum Ustrońskiego dyrektor Lidia Szkaradnik. Jako 
inicjatorka, autorka i współautorka wielu wydawnictw docenia 
człowieka, który podjął się wyjątkowego zadania i sam znalazł 
środki na wydanie wartościowej dla tutejszej społeczności książki. 
Andrzejowi Drobikowi towarzyszyła Katarzyna Szkaradnik, która 
podjęła się roli moderatora spotkania, witając w trakcie jego 
trwania współautora „Rozmów”, Dawida Legierskiego.

BIAŁA SOBOTA W USTRONIU
W sobotę 20 września w Śląskim Centrum Rehabilitacji  

i Prewencji po raz pierwszy zorganizowana została ,,Biała 
Sobota”. Akcja patronowana była przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Śląskiego. W ramach akcji ŚCRiP świadczyło 
wiele bezpłatnych usług wszystkim chętnym pacjentom z Ustronia  
i okolic. Szczególną uwagę poświęcono rodzinom wielodzietnym. 
Wieloosobowa kadra przygotowywała wydarzenie od kilku tygo-
dni. Oprócz specjalistycznych porad kardiologów, psychologa, 
dietetyka oraz specjalisty od rehabilitacji, pacjenci mogli także 
przeprowadzić szereg badań, a nawet odbyć lekcję uprawiania po-
pularnego Nordic Walkingu. Ciekawostką była również możliwość 
pomiaru tlenku węgla w wydychanym przez siebie powietrzu.  (ls)
 

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bo-
breckiej 27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
• Centrum ul. Daszyńskiego 8, tel. 33 854-57-76

 niedziela i święta: 9.00-18.00 

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK

www.ustron.pl

10 lat temu - 25.09.2014 r.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

R e m o n t y,  w y k o ń c z e n i a 
wnętrz. 666-989-914.

Malowanie domów, mieszkań, 
gładzie, płyty karton-gips. 666-
989-914.

Cyklinowanie bezpyłowe –
parkiet, odnawianie schodów. 
666-989-914.

Łazienki, remonty. 666-989-
914.

Kupię dom letniskowy. 797-
299-422.

Poznam wdowca do lat 60. 
692-518-742.

Kupię działkę letniskową. 797-
299-422.

Spawanie plastików. Ustroń, 
ul. Obrzeżna. 501-444-534.

Sprzedam drzewo opałowe 
buk – sezonowane. 697-264-
371.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

KOMANDOR – Cieszyn,  
ul. Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby, zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

OGŁOSZENIA DROBNE

4.10	 18.00	 Gala 90-lecia MDK/Pani Pylińska i sekret Chopina,  
			   MDK Prażakówka
5.10	 15.00	 Śpiący królewicz/Teatrzyk bez kurtyny, MDK Praża- 
			   kówka (impreza biletowana)
5.10	 15.00 	 I liga śląska – piłka nożna: Kuźnia Ustroń – Polonia 
			   Łaziska Górne, stadion ul. Sportowa 
6.10	 13.00	 Zakończenie akcji „31 dni na rowerze”, Amfiteatr
7.10	 10.00	 Spotkanie Stowarzyszenia Miłośników Kuźni Ustroń,  
			   Muzeum Ustrońskie
8.10	 17.00	 Klub Zdrowia, Czytelnia Miejskiej Biblioteki Publicznej
8.10	 20.30	 Warsztaty z Burleski, MDK Prażakówka (impreza  
			   biletowana)
10.10	 10.00	 Przegląd Piosenki Turystycznej, MDK Prażakówka
11.10	 17.00	 Obchody 100-lecia Głównego Szlaku Beskidzkiego,  
			   MDK Prażakówka
12.10	 9.00	 Sprzątanie Nierodzimia, zbiórka „Olszynka”
12.10	 9.00	 XIII Turniej Piłki Ręcznej oldboyów, Hala SP 1
12.10		  Gra terenowa „Skarby Czantorii II”
12.10	 17.00	 Mirosław Czyżkiewicz - koncert charytatywny Sto- 
			   warzyszenia „Można Inaczej”, MDK Prażakówka
17.10	 16.00	 Spotkanie UTW z pracownikami ZUS, Muzeum Ustroń- 
			   skie
17.10	 17.30	 Dom Niezwykłych Opowieści - „Co nas straszy  
			   w górach”, MDK Prażakówka (impreza biletowana)
17.10	 18.00	 Warsztaty twórcze przy kawie, MDK Prażakówka
18.10		  Bezgotówkowe Kino Objazdowe, MDK Prażakówka
18-20.10	 Ustroń Burlesque Festival, MDK Prażakówka (impreza  
			   biletowana)

39/2024/2/R

KOTKI DO ADOPCJI
Te piękne, małe puchate kuleczki czekają na swoich opie-
kunów. Są odrobaczone, zaczipowane i dwukrotnie zaszcze-
pione. Przebywają w domu tymczasowym Asa w Ustroniu tel. 
606 911 687. 
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Mat w dwóch posunięciach.                            W. Suchta           

KĄCIK SZACHOWYKĄCIK SZACHOWY

Rozwiązanie poprzedniej zagadki 
z GU nr 37: Gg3

50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) kołowy lub szynowy, 8) królewskie wierz-
chowce, 9) zjawiska pogodowe w różnych częściach świata, 
10) pieniądze odłożone w banku, 12) zwis męski, 14) nasza 
planeta, 15) bywa nie do odrzucenia, 16) rybka akwariowa, 
19) księstwo w Pirenejach, 22) grupa jeźdźców, 23) negatywne 
załatwienie sprawy, 24) gatunek literacki.
PIONOWO: 2) podobno na wierzch wypływa, 3) cenny 
minerał, 4) wojskowy porządek, 5) malec-brzdąc, 6) miejsce 
spędu bydła lub słynna wieś w Opolskiem, 7) męski w bok, 
11) piastunka, 13) cukier najwyższej czystości, 17) u boku 
lwa, 18) ślad na desce po pile, 20) na końcu psa, 21) starożytne 
państwo semickie.

Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami w dolnym rogu. Na rozwiązania ocze-
kujemy do 11 października. 

	 Rozwiązanie Krzyżówki  nr 37

TO BYŁA WIELKA WODA
* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrody w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdro-
wisko Ustroń otrzymuje:* Anna Kubień z Ustronia, ul. Folwarczna. 
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji.  

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

Zapraszamy do zakupu cyfrowego wydania Gazety Ustrońskiej, 
które kosztuje 2 zł za numer. Czytelnicy, którzy zdecydowali się na tę 
formę lektury, znajdują kolejne numery w swojej skrzynce mailowej  
w czwartek z samego rana. Aby kupić cyfrową Gazetę Ustroń-
ską (10 numerów za 20 zł) wystarczy wysłać maila do redakcji: 
gazeta@ustron.pl

GAZETA CYFROWA 

Nie taki dawny Ustroń 2017 r. Dzień przedszkolaka w Przedszkolu 
nr 2. 				                      Fot. A. Jakubczyk

Wraz z dużą wodą przybył 
do mnie obrączkowany go-
łąb, wygląd ma rasowy, wy-
jada ziarna sypane dzikim 
ptakom i siedzi w karmniku 
jak w swoim domu. Do od-
bioru w Ustroniu przy ul. 
Polnej. 
Kontakt tel. 513 797 150.
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Punkty sprzedaży gazety: ASIA Polana, Bingo Hermanice, Euro Sklep (dawna Savia), Euro Sklep przy Policji, Euro przy Kuźni, Groszek obok TBS, Informacja Turystyczna Rynek, 
Lewiatan Manhatan, PSS Beskid, PSS Hermanice, PSS przy SP1, Supermarket Polana, Sztwiorok Nierodzim, Targowisko, Wanda, Zibi. 
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biblioteki), tel. 33 854-34-67, e-mail: gazeta@ustron.pl / Nakład: 1000 egzemplarzy/ Informacje dotyczące ochrony danych osobowych: 
http://gazeta.odo.ustron.pl /Zastrzegamy sobie prawo przeredagowywania, dokonywania skrótów i zmiany nadsyłanych materiałów. Tekstów 
niezamówionych redakcja nie zwraca. Ogłoszenia przyjmujemy w siedzibie redakcji w dni powszednie w godz. 8.00-16.00. Redakcja nie pon-
osi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam. Skład: Gazeta Ustrońska; Druk: Przedsiębiorstwo Poligraficzne „MODENA” Sp. z o. o. 
ul. Mała Łąka 17, 43-400 Cieszyn, tel. 33 852 36 65, e-mail: biuro@drukarniamodena.pl. 

Numer zamknięto: 30.09.2024 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 7.10.2024 r.

W szarej koszulce po lewej stronie zwycięzca, który przebiegł 5 km w czasie 0:17:47.86.	
						        

Zainteresowanie było ogromne, dla osób, które zapisały się w ostatniej chwili 
zabrakło medali. W sumie w dobrej kondycji i w jeszcze lepszych humorach 5 km 
pokonało 276 uczestników. Klasyfikację prowadzono w trzech kategoriach: bieg, 
przejazd wózkami inwalidzkimi, przejście nordic walking z podziałem na kobiety  
i mężczyzn. I Niepowtarzalny Bieg zakończył się sukcesem.

PIERWSZY KROK ZA NIMI

Potrzeba dużo pieniędzy, żeby powstał 
ośrodek dziennej i całodobowej opieki nad 
osobami dorosłymi z niepełnosprawnoś-
cią. Członkowie Towarzystwa Opieki nad 
Niepełnosprawnymi i pracownicy Ośrod-
ka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wycho-
wawczego w Nierodzimiu pod kierunkiem 
prezes i dyrektor Doroty Kohut zrobili to,  
w czym są naprawdę dobrzy – zorganizo-
wali udaną akcję charytatywną, tym razem 
w formie sportowej, z której dochód w wys. 
40 tys. zł przekazali na budowę ośrodka. 

Przypomnijmy, że Ośrodek Edukacyjno-
-Rehabilitacyjno-Wychowawczy dla dzieci 
z niepełnosprawnościami działa od 1990 
roku, a prowadzony jest przez Towarzystwo 
Opieki nad Niepełnosprawnymi. Dzięki 
darowiźnie właścicieli holdingu Mangata 
i środkom z Państwowego Funduszu Re-
habilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
2016 roku rozpoczęła się budowa przy ul. 
Wiejskiej, a po niespełna 3 latach Ośrodek 
przeprowadził się do nowej siedziby. Na 
co dzień uczęszcza do niej 106 uczniów, 

550 dzieci korzystających z wczesnego 
wspomagania, 55 dorosłych osób z niepeł-
nosprawnością, 120 pracowników, tygo-
dniowo jest to około 1200 osób. 

W 2023 roku znów z pomocą przyszła 
Mangata i wsparła TONN w kupnie działki 
o powierzchni 1,15 ha. Na niej powstanie 
ośrodek dziennej i całodobowej opieki nad 
osobami dorosłymi z niepełnosprawnością 
intelektualną w Nierodzimiu. 

Potrzeba na to dużo pieniędzy, więc 
Towarzystwo podejmuje wiele działań, 
żeby gromadzić potrzebne fundusze. Jed-
nym z nich był I Niepowtarzalny Bieg, 
który został podsumowany przez organi-
zatorów następującymi słowami: „Trasa 
była dobrze przygotowana, asfalt równy,  
a zabezpieczenie doskonałe dzięki druhom 
OSP w Ustroniu Lipowcu, Straży Miejskiej  
z Ustronia i Skoczowa, Policji z Ustronia 
i Skoczowa oraz oznaczeniom użyczonym 
nieodpłatnie przez Gminę Chybie. Zawodni-
ków wprowadziła w dobry nastrój Orkiestra 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowi-

cach. Dziękujemy za waszą fantastyczną 
muzykę oraz fanfary na start. Rozgrzewkę 
energicznie poprowadziła Karolina Gryciuk 
– Zumba Instruktor. Trzy, dwa jeden pomógł 
nam okrzyknąć Paweł Sztefek Burmistrz 
Miasta Ustroń. Utracone kalorie można było 
uzupełnić ciastem przygotowanym przez 
naszych pracowników oraz ulubioną Manu-
fakturę Smaku. Sama szefowa Izabela Greń 
stanęła za ladą. Syty posiłek ugotował Paweł 
Chrapek. Grochówka była bardzo smako-
wita, więc szybko jej zabrakło. Ponad 50 
dzieci rywalizowało w biegu przełajowym 
na naszej łące. Dla nich przyjechała Policja 
Konna z Częstochowy oraz pies ze swoim 
przewodnikiem z Komendy Miejskiej Policji 
w Bielsku-Białej. Organizacyjnie poradzili-
śmy sobie dzięki naszym niepowtarzalnym 
pracownikom i przyjaciołom (Sara, Ela, 
Michał) oraz dzięki inspiracji i wskazów-
kom organizatorów Stowarzyszenia Bieg 
Świętego Dominika w Ustroniu. Cudownie, 
że biegacie w sierpniu dla potrzebujących 
dzieci. Dziękujemy również za lody. Przy 
okazji nazbieraliśmy do puszek 40.000 zł. 
Jesteśmy zakłopotani wysokością tej kwoty. 
Nie spodziewaliśmy się tak wysokiego re-
zultatu i wyrażamy wdzięczność za hojność, 
którą nam okazaliście. A więc pierwszy krok 
za nami... Tekst i zdjęcia: Monika Niemiec

Najwięcej osób wzięło udział w marszu nor-
dic walking. Najszybsi zawodnicy pokonali 
trasę w niecałe 36 minut.

Po przywitaniu przez Dorotę Kohut, do startu 
odliczał burmistrz Paweł Sztefek, a na koniec 
wspólnie uhonorowali najlepszych. 

Na zdjęciu Tomasz Cichy oraz pracownicy 
Muzeum Ustrońskiego – dyrektor Magdalena 
Lupinek i Andrzej Malinowski. 

WYNIKI USTRONIAKÓW
 Bieg na 5 km – kobiety: 5. Anna Kluz, 8. Anna 

Mendrek, 11. Joanna Karasiewicz, 12. Sabina Mar-
glewska, 18. Angelika Szalbot, 19. Edyta Frąckowiak, 
21. Zuzanna Musioł-Chybiorz, 25. Kinga Śluczka, 
28. Edyta Konicka, 32. Kamila Kiecoń, 33. Kinga 
Kiecoń-Bąk, 40. Ewa Wywioł; mężczyźni: 1. Joshua 
McClung, 5. Michał Kupryczuk, 9. Wojciech Chy-
biorz, 13. Stanisław Gorzołka, 17. Patryk Ochalik, 
29. Bartosz Frąckowiak, 33. Mariusz Musioł, 
38. Maciej Frąckowiak, 39. Adam Śluczka, 
42. Krzysztof Karasiewicz, 57. Filip Wywioł, 
62. Szymon Rzeźniczek. Nordic Walking – kobie-
ty: 14. Magdalena Krużołek, 31. Danuta Waszut, 
49. Magdalena Lupinek, 58. Anna Biedrawa, 
61. Magdalena Kozłowska, 63. Sylwia Tomiczek, 
66. Maria Arushania, 78. Bożena Dorosz, 83. Joanna Go-
mola, 84. Roksana Głażewska, 90. Martyna Wysłych, 
92. Paulina Kopajczyk, 95. Beata Strzelec, 97. Mag-
dalena Huma-Sztwiertnia, 98. Agnieszka Kozłowska, 
99. Laura Kozłowska, 106. Monika Rakowska-Kubik, 
112. Izabela Piotrowska, 113. Maria Anna Chrapek, 
114. Anna Krzok, 117. Sabina Macura, mężczyźni: 
18. Roman Szturc, 19. Piotr Biedrawa, 31. Andrzej 
Georg. W kategorii przejazd wózkami inwalidzkimi 
na starcie stanęło 9 uczestników, ale nie było wśród 
nich reprezentantów naszego miasta.           


